Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Antericres Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

75,638,303
0

0
75,082,000
0

77,369,254
28,136,084
626,674
2,447,933

0
0
0
42,627,000
0

oo oo

o o

3,531,663

-1,730,950

144,762,477
0

0

0

19,168
848,810

0

0

0

0
143,812,000
82,499

138,669,165
42,540,292
24,311,285
11,453,771

0
0
0
60,363,807
0

o o o o

o o

6,093,311

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Oftros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Ineremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

o o o o

110,913
0
110,913
o]

-110,913

o o o oo

o oo oae

1,841,864

6,137,146
4,295,282

o oo o

2,029,080
0
2,029,080
o

-2,028,080

o o0 aoeae

o o o oe

4,064,231

2,072,914
6,137,146

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fina on razonablemente corre

residente del Consejo Ggneral del Instituto Estatal Electoral

s y responsabilidad del emisor

:

C.P. Lilia Tarf artinez Flores

Directora Administrativa def Instituto Estatal Electoral




