

Cuenta Pública 2017

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016

(Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	75,638,303	144,762,477	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	19,168			
Productos de Tipo Corriente	556,303	848,810	Aplicación	110,913	2,029,080
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	110,913	2,029,080
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-110,913	-2,029,080
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	75,082,000	143,812,000			
Otros Orígenes de Operación	0	82,499			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	77,369,254	138,669,165			
Servicios Personales	28,136,084	42,540,292	Origen	0	0
Materiales y Suministros	626,674	24,311,295	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	2,447,933	11,453,771	Interno	0	0
			Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	0	0
Ayudas Sociales	42,627,000	60,363,807	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	. 0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,841,864	4,064,231
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	3,531,563	0	d.	50007.0000	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,730,950	6,093,311	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	6,137,146 4,295,282	2,072,914 6,137,146

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas fon razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtro, Luis Fernando-Landeros Ortiz Presidente del Consejo General del Instituto Estatal Electoral C.P. Lilia Teresa Martinez Flores
Directora Administrativa del Instituto Estatal Electoral